10. Tragici huiusmodi eventus passim in hi-
storis etiam profani leguntur: multi dum fibi
solium parare volebant, revera laqueum ador-
narunt, & dum gradatim in altum scandentes
caput coronari ambebunt, illud sub carnificis
gladio perdidérunt. Neque digni sunt com-
passio; quia conscius sum inimicatum, licet
agovernet, periculosis esse regere quam regi,
praeſcie quam tubae, tamen presumptuosa ob-
stinacio cum imprudentia illa Neronis duci-
derunt, occidat, modore regum! Luciferum hu-
ius rei spectaculum in regno Hispanie ante-
riori faculo nobis dedit Rodericus Chalde-
rius: (Theat. Trag. hisp. 11.) Erat ille gregari
militis filii Antverpiae natus, emoriua matre
cum genitore Valliferam eius patriam migravit,
ubi genitor ex adita confanguineorum ha-
reditate dictu factus ad secundas nuptias tran-
sigit. Verum Rodericus noviceras imperi im-
patiens, quoniam procerus statu, & perpic-
acis ingenierat, viam inventat ad servitiam Can-
cellarii Aragonie, ubi grandis fortuna, ad
quae aliparatus, rudimenta posuit. A Cancel-
larie ad famulatum Ducis de Lerma pertigit,
qui sub Filippo-III. totius fere regni clavum
tenuit. En alterum fortunae gradum: Hoc fau-
tore a promotor ad regis Secretarii munus,
ad infinges Comitis Olivensis nuptias eve-
sus est. En tertium fortunae gradum: Potest
eques Ordinis S. Jacobi, quæ inter primarias
regni dignitates reputatur, creatus, ac Comi-
tis Marchionis, atque supremi regis cohortis
Capitanie titulus honoratus es. En quartum for-
tunae gradum: altius ascenderet hanc potest,
qua via non secundus a Rege auctoritatem ad min-
imum ducenties millenis aureorum redditibus
gaudebat. Verum hoc in apice cursum fortu-
na sifere, & deorum dea ferri cepit. Ro-
dericus insolenter factu totius aulae nobilitati in
tolerabilem se reddit: Magnates confirant in
eius perniciem, eumque apud Regem de pecu-

Claus Spiti. Carech. Corc. Tom. II. Pars II.

C O N C E P T U S X C V I I

*De infelici exitu, & paucis superbis satis
in hac quam in altera vita.*

Vado ad eum, qui misit me. *Johann. 16.*

Sicut Christus humili exaltatus, & superbis da
mon humilitur, ita tria sunt motiva, que nos
superbius deducere.

¶ **Q**uis non ex toto corde Divinissimo mun
di Redemptori grataetur? potquam
summa cum humilitate, paupertate & depectu
trianguli anni calamitatis vixit, & tandem igno
miniosissima mortis cruce persecutus est, jam
modo ad capellendam duplicit gloriae retribu
tum anhelat, quam suis tantum ibi in
calis, quam hic in terris sibi comparaverat.
Vadit ad eum, qui se misit, id est Divinus
Patrem in calis, cum quo aquali dominio, ac
regnandi potestate folum Deitatis aeternaliter
occupabit, & ab omnibus Angelorum, Electo
rumque ordinibus infinitus laudibus adorabitur.
In terris autem spiritus veritatis instruit, &
excitat Apóstolos, ut passionem ac mortem Di
vini Redemptoris omnibus populis ac gentibus
evangelizet: Christiana fides per omnes orbis
angulos propagabitur, crucis imago, antea de
pedita, in frontibus & coronis Regum coruscabit,
erigentur templo altaria fine fine & numero,
atque a solis ortu usque ad occasum gloriosum
Iesu Nomen non nisi inclinato capite, ac curvato
poplite audierit. Econtra Princeps inimicu
mundi iudicatus est! (*Johann. 15.*) Quis est ite
princeps mundi? diabolus, spiritus superbus? Quo
modo jam iudicatus est? quia Spiritus sanctus
opera Apóstolorum efficit, (*Corn. & Lyp. hic.*) ut
imponit, qui totius mundi dominium factu
bit arrogavit, iam per mortem Christi vias &
energatus, ubique terrarum & templis, ex ido
lis, & hominum corporibus ac membris ejac
tur, atque nemo mortalium sit, qui non aperre
ejus infirmitatem ac inanem jaçantiam agnoscet
& despiciat. Ita nimis Christus, qui se humili
xit, exaltatus, ut si exaltat, humiliatur.
Dilectissimi! hac humilitate pramia
& superbis supplicia idea medium profero, ut
itterum nexum faciam ad materiam, quam de su
perbia tractamus. audiuvimus hactenus deformia
peccatorum mostra, que ex hoc vito originem
trahunt: superbiter quidam plura omni impo
perio & execratione dignissima, uti vanagloria,
amor proprius, immoderatus vettum luxus, &
praeferenti damnablem ingratitudinis vitium.

2. *Propositio.* Verum his in alteram occa
sionem reservatis agamus iam denique de possi
tibus Deus superbiam nunquam non punivit,
punire & punies. Nota divisionem! punivit, pu
nire, & punies; adeoque resipiciemus ad prae
teritum, praesens, & futurum: ex omnibus tribus
autem plus nimis elucescit, quod Deus superbis
resistat! (*Act. 4.*) Attende! Favete!

§. I. Primum sumitur ex presenti.

3. *Conformatio.* Resipiciamus ad præteritum,
& obseruemus, quo pœna superbiorum olim fu
erat! Quando fatusissimus Aſyriorum Rex Sen
nacherib in viribus regni exercitus confidens decretum fecit, urbem Jeruzalem,
& totam Iudeorum gentem belis ac interne
citionibus extinxendi, (*Ia. 37.*) misit ad Eze
chiam Regem legatum Rablacen, qui ei per
suaderet, ut se dederet, nec inimicis ipse in Dei
fui, nimis infirmi, auxilio confidere. Indigna
tus Dominus Deus tam enormi blasphemie re
pondit superbienti Sennacherib per Prophetam
Iaiam, quod circulum naribus habet, & fronsum
labii eius injiceret, & ilium tanquam jumentum
per viam, qua venerit, reducere velit, ad
ditiones inter alia haec verba: *Nunquid non audisti,
que olim feceris?* Cur addit Deus hac verba?
qui non est potens scutum ad retundendum
superbientium arrogantium & tumorem, quam
cum in memoriam illis revocante supplicia,
quibus Deus superbos humiliaverit? En! Pro
pheta non sum, nihilominus eadem dicta ad te
reperi, mihi Christiane: Nunquid non audisti,
qua feceris? Dicitur ergo fideliter?

4. Initium tragedia der infelix Lucifer cum
sequacibus angelis: ille pulchritudinis sua amo
rē dementatus debitat Deo subjectionem dese
gare, & equalitatem dignitatis cum Altissimo
affecere ait est: *Quid evenit?* in deformis
damonem transformatus, & in abyssum
inferni precipitatus est, ubi ab ipsa mundi ge
neth luciferus arsist, & in eternum cum suis
sequacibus ardebit: *Nunquid non audisti, que olim
feceris?* (*Ia. 14.*) Post diluvium puto fili
hominum eternam sui nominis memoriam reliqua
& contra finiles Dei punientis inundationes
tutus se redditum extruere coepserunt turrim, cu
m iux apex supra umbilicu ab ipsa cali convexa
pertingeret: (*Gen. 11.*) Quid evenit? Deus linguis
eorum adeo confudit, ut se invicem non intel
ligenter, & unus alteri, opere infecto, rifiui ac
ludibriis heret. *Nunquid non audisti, que olim
feceris?* Rex Pharaon cum a Moysi identem ad
moneretur, (*Exodus. 14.*) ut ad imperia supren
num in patriam suam abiisse permitteret, pert
inaciter retulit, afferens se non agnoscere Deum,
qui supra se dominans ac imperia potestetatem
haberet. Quid evenit? in mari subro, cuius aper
tae fauces ingredi, & Israelitas persequi ausus
est, una cum toto exercitu depensus interiit,
Nunquid non audisti, que olim feceris? Rex Na
buchodonosor divitias ac potentias elatas (*Dan. 4.*)
omnem circa regionem lue ditione subiecte cor
gitavit, & erecta statua aurea ab omnibus re
gum farapis & subtilis inlata Dei adorari vo
luit: *Quid evenit?* in boven transmutatus in
tego septentrio inter sylyfetes feras magit, &
focum voravit. *Nunquid non audisti, que olim
feceris?* Holofernes (*Jud. 13.*) Aſyriorum Bel
lidus iniquissimus depragationibus huiusmaius gen
tes